
Załącznik do uchwały NR XLIV/298/2023 

Rady Gminy Krościenko Wyżne  

z dnia 30 stycznia 2023 r.  
 

 

PROGRAM OSŁONOWY 

pn. „Aktywni 60+” na rok 2023 

na terenie Gminy Krościenko Wyżne 

 

I. Podstawa prawna Programu Osłonowego 

Program Osłonowy pn. „Aktywni 60+” na rok 2023 na terenie Gminy Krościenko Wyżne, 

zwany dalej Programem Osłonowym jest programem w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 poz. 2268 z późn. zm.), zwanej 

dalej ustawą o pomocy społecznej, który zmierza do realizacji zadań własnych gminy 

w zakresie pomocy społecznej, do których zalicza się działania na rzecz wsparcia i ochrony 

osób starszych, których potrzeba podjęcia wynika w tym zakresie z rozeznanych potrzeb gminy. 

Program Osłonowy jest ukierunkowany na aktywizację osób starszych w środowisku gminnym 

poprzez prowadzenie dla nich zajęć warsztatowych, w szczególności o charakterze edukacyjno-

artystycznym. 

 

II. Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu Osłonowego 

Postępujący z roku na rok przyrost liczebny seniorów wskazuje na to, że trend starzenia się 

społeczeństwa dotyka Gminę Krościenko Wyżne. W związku z procesem starzenia się naszej 

społeczności lokalnej, konieczne staje się skupienie większej uwagi na potrzeby osób starszych, 

często samotnych. Okres starości jest tak samo istotnym etapem życia jak każdy inny. Stanowi 

najbardziej zróżnicowaną fazę życia, niepodlegającą żadnym regułom, zależy bowiem od 

poprzednich okresów, a te przebiegają odmiennie u każdego człowieka. Wśród wielu 

czynników wpływających na występowanie niesprawności, a nawet przedwczesnej 

umieralności u osób w starszym wieku wymienia się samotność i izolację społeczną, dlatego 

uzasadnione staje się promowanie aktywnego stylu życia wśród tej grupy społecznej oraz 

modyfikowanie i usprawnienie sytemu usług skierowanych do tej grupy osób poprzez m. in. 

próbę aktywizacji osób starszych w środowisku gminnym. 

 

III. Cele Programu Osłonowego 

Celem Programu Osłonowego będzie aktywizacja osób starszych w wieku 60 lat i więcej 

w środowisku gminnym poprzez prowadzenie dla nich zajęć warsztatowych w szczególności 

o charakterze edukacyjno-artystycznym. Zajęcia te, będą ukierunkowane na poprawę kondycji 

fizycznej i umysłowej osób starszych. Osoby w wieku 60 lat i więcej, a przede wszystkim te 

które przeszły na emeryturę, po ukończeniu aktywności zawodowej czują się jakby zostały 

wykluczone ze społeczeństwa i przestały być potrzebne komukolwiek. Gmina Krościenko 

Wyżne poprzez niniejszy Program Osłonowy stawia więc przed sobą zadanie przywrócenia 

seniorowi wiary w siebie i własne możliwości. Organizacja warsztatów o charakterze 

edukacyjno-artystycznym będzie m.in. zmierzała do ukierunkowania w/w osób na realizację 

nowych pasji, powrotu do wykonywania pasji porzuconych na czas aktywności zawodowej, 

w celu zniwelowania w szczególności uczucia samotności, poprawy kondycji fizycznej 



i psychicznej. Osoby starsze podczas aktywnego udziału w warsztatach będą mogły odkryć 

w sobie nowe umiejętności, zainteresowania i odnaleźć sposób na spędzanie wolnego czasu. 

Świadczenie usług społecznych na rzecz seniorów z terenu Gminy Krościenko Wyżne będzie 

więc polegało na umożliwieniu osobom starszym bezpłatnego uczestnictwa w warsztatach, 

w szczególności o charakterze edukacyjno-artystycznym. 

 

IV. Podmioty realizujące Program Osłonowy 

Nadzór nad realizacją Programu Osłonowego sprawuje Wójt Gminy Krościenko Wyżne.  

Z kolei koordynatorem i realizatorem Programu Osłonowego jest Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Krościenku Wyżnym. Do zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Krościenku Wyżnym należy: realizacja Programu Osłonowego, planowanie wysokości 

środków finansowych na realizację Programu Osłonowego oraz coroczne przedstawianie 

Radzie Gminy Krościenko Wyżne sprawozdania z wykonania Programu Osłonowego 

w rocznym Sprawozdaniu z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krościenku 

Wyżnym. 

 

V. Termin realizacji programu 

Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2023 r. 

 

VI. Adresaci Programu Osłonowego, jego realizacja 

1. Z Programu Osłonowego mogą skorzystać seniorzy w wieku 60 lat i więcej. 

2. Liczba osób, które planuje się objąć wsparciem polegającym na umożliwieniu uczestnictwa 

w warsztatach, w szczególności o charakterze edukacyjno-artystycznym jest ograniczona. 

3. Seniorzy spełniający kryterium wieku, o którym mowa w cz. VI ust. 1 Programu 

Osłonowego, będą mogli zgłosić chęć uczestnictwa w warsztatach. W przypadku zgłoszenia 

się większej liczby osób chętni do uczestnictwa w warsztatach, aniżeli liczba dostępnych 

miejsc, jako kryterium pierwszeństwa udziału w Programie Osłonowym będzie brana pod 

uwagę kolejność zgłoszeń. 

 

VII. Finansowanie Programu Osłonowego 

Program Osłonowy będzie finansowany ze środków własnych Gminy Krościenko Wyżne. 

W ramach realizacji niniejszego Programu Osłonowego Gmina Krościenko Wyżne sfinansuje 

koszty niezbędne do prawidłowej realizacji Programu Osłonowego, w szczególności 

sfinansowanie wynagrodzenia osoby prowadzącej warsztaty dla seniorów.  


